
 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ ОДБОР 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Број: 015-180/7-23/13          

Брчко, 04.04.2013. године 

  

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13, става 

(1), тачке а), б) и х) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени 

гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07 и 1/08) и члана 28, став (2) и (3) Закона о 

здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 

број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08), на 13 редовној сједници, одржаној 04.04.2013. године, 

доноси 

 
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВА, КРИТЕРИЈУМА И СТАНДАРДА ЗА УГОВАРАЊЕ 

ФАРМАЦЕУТСКИХ УСЛУГА 
 
 

Члан 1 

(Предмет) 
 

Предмет ове одлуке је утврђивање основа, критеријума и стандарда за уговарање 

фармацеутских услуга за потребе осигураних лица које се финансирају на терет средстава 

Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ. 

 
Члан 2 

(Фармацеутска услуга) 
 

(1) Фармацеутска услуга је неопипљив производ који је резултат најмање једне активности 

изведене у спрези између испоручиоца и примаоца. 

(2) Фармацеутска услуга која се финансира на терет средстава Фонда здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ састоји се од медицинског и немедицинског дијела. 

(3) Медицински дио фармацеутске услуге подразумијева: 

 а) Пријем и провјеру исправности рецепта, 

 б) Издавање лијекова и медицинских средстава на рецепт, односно уз Рјешење, 

 ц) Давање здравствених савјета о начину употребе лијекова и медицинских 

средстава. 

(4) Немедицински дио фармацеутске услуге подразумијева:  

 а) Провјеру стања и наручивање лијекова и медицинских средстава, 

 б) Складиштење и чување лијекова и медицинских средстава под прописаним 

режимом, 

 ц) Администрирање рецепта (обрада рецепта за извјештавање и фактурисање).  

(5) Норматив фармацеутске услуге представља објективно потребну количину улагања 

рада, односно нормално вријеме које је потребно осигурати да би се извршила фармацеутска 

услуга. 

(6) Један радни тим обезбјеђује у просјеку 4,7 услуга по осигураном лицу годишње, са 

просјечним трајањем услуге од 3,7 мин. 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

Члан 3 

(Апотекарска дјелатност) 
 

Апотекарска дјелатност је дио здравствене дјелатности која осигурава снабдијевање 

становништва, здравствених установа и приватних пракси лијековима и медицинским средствима у 

складу са прописом којим се уређује апотекарска дјелатност.  

 
Члан 4 

(Стандард фармацеутске услуге) 
 

(1) Стандард фармацеутске услуге утврђује се бројем осигураних лица по једном радном 

тиму. 

(2) Један радни тим чине:  

а)  дипломирани фармацеут ВСС – 1, 

б)  фармацеутски техничар ССС – 1. 

(3) Услуге фармацеутске дјелатности уговарају се са Фондом здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ и то по јединици услуге. 

 
Члан 5 

(Завршна одредба) 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

  ПРЕДСЈЕДНИК 

УПРАВНОГ ОДБОРА 

Достављено:   

1. Директору ФЗО   

2. Шефовима Служби ФЗО (x3)  Др Анто Басић, с.р. 

3. Интерном контролору 

4. Евиденцији 

  

5. Архиви   

 


